sticisa: cacie: aluminis: aloes opū corticū: radicis mandra- gore seminis iusgamī anī. 3. i. i. sauvich ordei ros. siccāp̄ su- mach gallaz viridiū balaustiaz succi barbe yrcine: galie: ramich. lyci anī. 3. i. terāt bñ et ūficiant̄ cuū aceto et aq̄ mir- ti recētis. Et si nō est calitas phibens line mirach. cuū vio et meyusen et line mirach totū et retro supra stricturā dor- si et dimitte donec cadat per se ipm̄ emplim. Et que ex eis ūferunt ē emplim factū d fundo orboris. Lōfectio pul- ueris aluminis lenis qui in ore p̄scit ad solonez vētris cum tuſi. B; granorum mirti tritonū. 3. i. castaneārum pa- paneris sicut alcool siliquarū seminis spody anī. 3. 5. teran- tur oia et misceantur et dentur in potu. 3. i. cuū frigida et pre- cipiatur vt in manē cōmedat vitellos duos ouozum be- ne elixator: et sumat in his puluerem de papauere. Lōfectio trociscorum de siliquis fortium valde constringē- tum ventrem qui ad ministrantur cuz yehemens est ne cessitas. B; gallarū siliquarū nabati fructū tamarisci tbūr: balaustie anī. ptes eq̄les gūni opū anī. prez. 5. ūfici tro- cisci pōderis. 3. i. 5. doh sit vni: cuū aq̄ pluiali v̄l vio pōti- co. Lōfectio quos paul̄ dixit valere ad lieteriā et leni- tate itestioꝝ. B; corticēz mali granati gal. anī. 3. vii. myrr̄ 3. i. sumach. 3. i. i. fac puluerēz et tēpera cuū vino accido: et fac trociscos. 3. i. 2 da. i. cuū aq̄ simplici. Syrup̄ valens ad stōi defectionē: lienteriā vomitū et ardorē. B; sumach: corticū mali granati. vel myrti anī. 3. xx. oia decoqñ̄ i lib. aque. v. donec redigat in vna: deinde colen̄ et succ̄ pirouz nespuloz et citonioꝝ eq̄les pōdere: et cuccari lib. i. 5. et syrupē tur de quo dabis. 3. i. cuū aq̄ frigida. Alius valeat ad ea ex frigido hūore flatico vel melā colico: et ē ysaac. B; succi mali granati accidi cuū pulpa ūteriori lib. v. succi calameti lib. i. i. vini odoriferi lib. i. i. oia coquant̄ v̄sq; ad mediūz diez. deinde colen̄. addit̄ cuccari lib. i. sape lib. 5. postea coq̄ donec syrupē: da. 3. i. vel. i. cuū aq̄ cala. Clistere mēdifica- tiū i dissenterie colica. B; aq̄ ordei lib. i. dissolute que. ros. 3. i. succi portulace. 3. i. Or si mā fuerit valde acuta fiat ex succo cucurbitae. vel melonis id i cuū pdictis. Si v̄o fue- rit ex mā adhustafiat cuū aqua lactis. succo portulacarū: et oleo rosato. vel cum aqua violarū boraginis: et buglosse oleo ro. et cuccaro. Or si fuerit ex flāte salso fiat et aq̄ or- dei dissoluto i ea furture et fenugreco: et colen̄ et dissoluat̄ tur mel rosa. et oleo ro. et si oīz addit̄ p̄z salis vel aque pi- sciu. vel olinaz salitaz. et toties repeat̄. quoties oīz vt mā perfecte mēdificata appareat. Or si fuerit medicina acu- ta vel supfluit. fiat ex mucilage psily. cuū cuccaro et oleo ro. Or si sit ibi dolor et punctio et mōrdicatio dissoluta pin- guedo galline vel anatis et pprie porci recētis et puluis spo- dy supasperga vel cerotū roseū. Or si dolor ē fortior p̄du- ces ad sincopim sedeat i aq̄ cala decoctionis fenu greci: se- minis lini: camomille meliloti et myrtle. Et si non sufficiat addan̄ narcotica p̄us extra. deinde in colirio. deinde in cli- sterib; et deinde pos. Or si puenerit ad rasurā addas semē acerose puluericātū. Et si sit ex flāte salso decoquant̄ aco- rnia et capillus veneris sicc̄: et fenugreco: et spina egyptiaca i aqua ordei: et cuū alihs clisterib;. Or ad sanguine venerit addas accaciā sanguinē draconis. lntū sigillatū: et succum plātaginis vel solide. Or si puenerit ad vlcerationē: addit̄ adipē yrcinū cuū luto sigillato. Si v̄o ad corrosionē: addas trociscū de arsenico: vel dc stellā v̄l de carta. Uel clistere fiat ex luto sigillato: et succo arnoglossie: qm̄ ē ppriū et secu- riū vel succ̄ mori imaturi: et ipm̄ lutum cuū succo pdicto post mundificationē def. Et fiat clistere cōstrictiū aliqd ex his q̄ sequunt̄. Clistere ūferēs dissenterie et vlcerib; intestinoꝝ. ūforas intestina ne recipiat effusionē supfluita- tu acutaz et superiorib; mēbris reumatitatiū et ductus constringēs et aglutinās vlcera: et cōsolidans. B; sumach. 3. i. risi torrefacti. 3. i. bulliant in aqua pluinali. deinde co-

De egritudinibus

lentur et colature sufficiens addatur succus moxi immaturi: succus barbe yrcine: et succus teili: et portulace: ana. 3. v. casei antiqui parati. 3. v. vitelloz ouoz: et liratoz in aceto. v. te re sigillate: sanguis draconis puluericatoz: an. 3. i. et propria: et mirabile: et Joannitii. Quod si ex mā flica effusa fuerit decoquat in aqua capilli veneris: macis: spice: charabe et acori. ¶ Descriptio cōpressui: quod aī hec oī p̄mitti cōfert ad oī predicta: et mūdificat mām: et fert ea. ¶ P. pulpe mi robol. citri. 3. v. reubar. assati. 3. i. gumi arabici: assi luti: sanguinati: sanguis draconis: mirobol. et reubar. paru: et dissoluanē in aqua decoctio: semis ro. et galage: et alia addan: et succus plātaginis in quo duxit sit lapis emathicus. 3. v. Si autem flā sit salsum loco citrinop̄ ponanē chebuli: si melicus hūor ponanē nigri: emblici: et bellerici. ¶ Clisterē p̄ferē dissinterie et excoriatō. P. corticū fisti co. granoz granatoz: galloz: granoz: sumach solioz: leuisticī: et radicū leuisticī: et radicū aloes: ana. partes equales. Loquuntur in vino stiptico: donec iſpissent. deinde colent et terant alig ex trocīs. s. de arsenico: vel de carta: vel stelle: et cū de oleo mirtino imitāt. et ē Abo. ¶ Lōfectio troci: de carta finē eu. P. carte cōbuste. 3. x. arsenici adusti: et corticū eris: aluminis iameni: gallaz: calcis nō extincit: an. 3. v. fiat ex eis trocīs cū succo arnoglossi ponderis. 3. iii. ex aqua administratē pōdus. 3. i. Ali⁹ trocī fortior secundū eu. P. calcis: et alchali accacie: gallaz: et arsenici: ana. et terant cū aceto. et dimittant aligb⁹ dieb⁹: et informentur troci: et clisterēt vñus ex eis. 3. i. cū aqua arnoglossi precedēt clisteri ex sale: et aceto qđ phib⁹ ambulatōe vñcē. ¶ Clisterē aliud scōm eu si ad vñcē itestinoz cū dolore vehemēti adeo qđ perducit ad sincopim. et vbi alia p̄dicta clisteria nō tollerint. P. aq chisti ordei et risi: adipis renū capraz: olei ro. gumi arabici: et ceruzaz: et vitellus ouī: con quasies alia in luto vno: et si expedit addē pap̄ opū: et ad ministrā. ¶ Coliriu ad idē qđ p̄cedere debet clisterē p̄dictrū: scōm eudē et valet ad tenalmonē. P. myrrē: croci: thuris: opū: an. p̄tes equales: castorei p̄tes. 3. cōficiant cū succē arnoglossi: et albrynnine ouī: et si vis addas cerulee partez tertia: liga cū filo: et dimissuz p̄ horā extrahe suauiter ne si dormiat exp̄gafiat. Et dixit medicina q̄ sunt mā coliriorū sūt mirra: thus: croc: sandarach: aliumē litiu: storax: castoreū cū adest opū: lutū oē: et carta cōbusta: sanguis draconis: cornu cerui ad hustū: et chīmolea: chīmia: et laudanū: merdasenī: et silia. Q̄i⁹q̄ sunt necessaria attramēta: et arsenica. ¶ Clisterē aliud ad idē retētu Archidiaconi. P. panici excorticati risi lentiu exorticataz: rosaz: succaz: balastrie capulaz gladiū ana. M. i. oīa in lib. iv. aq coquuntur donec ad tertia redēant et colent. deinde sumat ceruse cineris papiri aut iuncī ana. 3. i. boli armeni. 3. i. vitellis ouoz: assatorū. v. olei ro. 3. i. oib⁹ his in apocīmate dissolutis clisterēt eger semel vel bis: et valz fluxui ventris rasure et excoriationi itestinoz et tenalmoni. Itē clisterē exp̄pertū ex succo oliuarū imatura: vel succo mori imaturi. ¶ Clisterē secundū intentionē nostram conferens fluxū ventris vitio intestinorū factō et optime stringit et vulnera itestinoz solidat. P. boli. ar. ordei excorticati et torrefacti sanguis draconis: ceruse. an. 3. iii. rof. integrarū papiri: obusti: accacie. an. 3. iii. dragaganti: gumi: arabici: maluauisti. an. 3. i. succi portulace: succi plantaginis: vitellis: ouoz: olei rof. an. 3. i. 5. fiat puluis et clisterēa. ¶ Suffus: mīclete et bibūgiçr p̄ferens ad fluxū ventris diariū et colicam passionē: et tenalmonē et egestationē sanguinolentā ad rasuras excoriationē et vicerationē intestinoz. anū cōfōrtat sedēt oīm modū administrationis. P. mirob. chebul. et indorū. an. 3. v. bellicoz: emblicoz: an. 3. iii. grosse terantur et cū oleo ro. liniant ver lenit ap̄oximent: deū sumat nasturci costi. an. 3. v. cimini: cimis fent: anisi: ameos: charul. an.

3. v. oīa in aceto p̄ dies et noctē iſfundant: et posse in patella friganē deū puluericent et cū p̄dictis misceant deinde sumant: ramich: spody: balaustic: masticis: boli: ar. costi: sumach: gumi arabici: an. aurū: i. terant et cribelent et cū p̄di cris icorporent et totū cū oleo liniat: deinde cū rob. de cito nys officiant: et in olla viridi reporan̄ dosis ē ab auris. v. usq; ad. iij. cū aqua decoctionis mīre et boni temperamēti: pbauim⁹ et laudanū. ¶ Itē p̄litile. an. cibū. P. ariloz: vuz: corticū: thuris: masticis: ypoqstidos: accacie: mācōfice cū albumine ouoz. Informēt pillule: sicut ciceri cū succo citonioz da. iij. an. cibū. Itē alia p̄fectio. P. licu: opū: storacis thuris albi: mīre: croci. an. p̄tes eq̄les. Lōfice cū albumine ouī et informēt pille sicut p̄dicta: de quib⁹ dent. iij. ante cibū p̄prie cū passio est in superioribus. Et suant coliria et iponanē et post horā extrahanē vt dictū est super p̄prie: et proprie cū passio ē in inferiorib⁹. Itē suppostorū ad sistendū fluxū ventris sanguineū et humorale. P. accacie bedeguar. an. 3. x. carta: abustaz. 3. vii. sanguis draconis: ceruse: merdasenī. an. 3. iii. copuloz glandū balaustiarū. an. 3. iii. licu: 3. v. mirre. 3. iii. 5. alchanne. 3. ii. adde si vis opū: ment gumi et thus. Et confice cū aqua spinaz humidaz et fit at sief longū et in vngā cū oleo ro. atiquor: et ponat in amū. ¶ Itē fiat emplim ad dissinteria et fluxū sanguinis. P. gūni arabici assi mītiloz: p̄p̄ assatorū cornu cerui: assi masticis terbētine storacis: ligde. an. 3. 5. cimaz: leuistri pulpe citonioz maloz: silvestri nespulaz: sorboz: et piroz: de minimis arnoglossi. an. 3. iii. boli armeni sanguis draconis: terre: sigillate lapidis ematitiae. an. 3. v. 5. pulueris turturis asse re. ana. qđ suff. cit. Et si vis adde medicinas cōfortates stomacū: et emplā totū ventrē et renes: et est exptū. ¶ Itē forte citonioz: leuisticī: et castaneoz: et piroz: ana. bulliantin aq̄ plūniali et sedeat in ea. Ad fluxū epīcū calū et colicū erigiosuz: virulētū et felleū: fiat epithima supra epar. P. vtrinque sandali spody ro. ana. 3. v. aq̄ ro. aq̄ portulace. an. qđ sufficit. Fiat p̄modū epithimatis: vel cerot: et est democrīt. Si tamē sit oppilatio in ei⁹ cā ponat succus absinthi vel cime et aut flores squinanti et spica loco citonioz: et p̄p̄ iū est reubarbari suffic̄t residentis i vino v̄l succo rosa vel aq̄ lactis scōs nioz: et succo arnoglossi cū aq̄ mirobolano: assi: succo citonioz: et succo arnoglossi cū aq̄ mirobolano: assi: succo citonioz: et oppilatio in ei⁹ cā. ¶ Itē syrupus. P. succi endiutie aq̄ ro. ana. lib. v. bulliat in eis granoz: sumach: semis ro. ribes carur ana. 3. i. et alig addūt succū granatoz: et coriandrū est fa mus: et exptū datus cū aq̄ plūniali. Ad fluxū vētris epati succi caude egne barbe: yrcine lingue: arietis et portulace depuratori ana. lib. 5. cūccari ro. lib. i. spody sanguis draconis: et reseruent et denē cū aq̄ plūniali frigida i q̄stitate. 3. i. 5. et est qualtery: et suz exptū ipsi. ¶ Ali⁹ fortior: fzeū et valet pp̄prie ad fluxū sanguinis ex rupturā vene porte vel fluxū sanguinis per vīna ex rupturā vene chīlii. P. succi plāta gini: succi radicis barbe yrcine ana. lib. i. solide maioria lenticula: aq̄ rostri porcī lingue: arietis epice berbe viol. ana. M. succi portulace lib. 5. floz: bozagis nenufaris ana. 3. i. oīum sandalo. seminis arnoglossi mitilis: canis portulacaz: folioz: rosis: al. charabe ana. 3. v. iūlbarū